МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

   ШКОЛА С. АРБУЗОВКА ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА

                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

              Саратовская область,  Ивантеевский район,

                     с. Арбузовка,  ул. Арбузовская, 15б

                                Тел.: 8 (845-79) 5-74-24

ПРИКАЗ № 73

от 06.09.2024г.

О мерах, направленных на достижение  и

обеспечение положительной динамики

значений аккредитационных показателей

С целью достижения и обеспечения положительной динамики значений

аккредитационных показателей, учитывая результаты аккредитационного

мониторинга 2023 года и на основании рекомендаций Министерства

образования Саратовской области от 02.09.2024 г № 01-25/9508, приказа от

05.09.2024г Управления образованием Ивантеевского муниципального

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческие решения, направленные на эффективное
достижение аккредитационных показателей МОУ ООШ с. Арбузовка

( Приложение №1);
2. Утвердить дорожную карту по достижению показателей

аккредитационного мониторинга МОУ ООШ с. Арбузовка (Приложение
№2);

3. Утвердить Положение о ВСОКО
4. Заместителю директора по УВР Земсковой Н.А:

4.1. привести  перечень оценочных процедур в соответствие федеральным

основным общеобразовательным программам, мероприятиям по оценке

качества образования, организуемым Министерством просвещения

Российской Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки; содержания программ развития и локальных актов (в

том числе положения о ВСОКО) в соответствие приоритетным направлениям

мониторинговых исследований качества образования; срок: до 10.09.2024;

4.2. Обеспечить размещение на официальных сайтах

образовательных организаций вышеуказанных документов; срок: до

10.09.2024;

4.3. Согласовать с родителями мотивирующие траектории развития

для обучающихся 9 класса, имеющих проблемы в освоении основных

общеобразовательных программ; срок: до 16.09.2024;

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по УВР Земскову Н.А.

Директор школы                    Л.И. Кирилина

С приказом ознакомлена:

                                                 Земскова Н.А.